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Rengėjas Svarstyta Siūloma 

Įstatymo 

įgyvendina-

masis teisės 

aktas 

 

☒ Ne 

 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

 

 Svarstyti 

☒ LRV posėdyje 

  
 

SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu siūloma perduoti Kauno rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms 
savivaldybės funkcijoms (savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo 
švietimo programas užtikrinimas; ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 
organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas)  įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį 
ir šiuo metu VšĮ Vytauto Didžiojo universiteto pagal valstybės turto patikėjimo sutartį valdomą nekilnojamąjį 
turtą, nurodytą šio nutarimo priede: 3 519,21 kv. m bendro ploto bendrabutį su priklausiniais – inžineriniais 
statiniais (tvoromis, šaligatviais, žaidimų aikštele ir kt.), kurių bendra likutinė vertė 898 776,96 euro, esančiais 
Kauno r. sav., Akademijoje, Studentų g. 3 ir Studentų g. 1. 

Bendrojo ugdymo įstaiga Kauno r. Akademijos mokykla-darželis „Gilė“ vykdo ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, pradinio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programas valstybei nuosavybės teise 
priklausančiame ir Vytauto Didžiojo universiteto patikėjimo teise valdomame bendrabučio pastate, esančiame 
Kauno r. sav., Akademijoje, Studentų g. 3, pagal 2021 m. rugpjūčio 2 d. panaudos sutartį Nr. 1-331a, kuri 
galioja iki 2027 m. rugsėjo 12 d.  

Kauno rajono savivaldybė nurodo, kad patalpų poreikis išlieka, atsižvelgiant į visuotinio ikimokyklinio 
ugdymo nuostatų įgyvendinimą, vaikų gimstamumą šioje teritorijoje bei pateiktų tėvų (globėjų) prašymų dėl 
vaikų priėmimo į Kauno r. Akademijos mokyklą-darželį „Gilė“. Dėl didėjančio gyventojų skaičiaus Ringaudų 
pradinė mokykla netalpina visų pageidaujančių mokinių, todėl dalis jų yra nukreipiami į Kauno r. Akademijos 
mokyklą-darželį „Gilė“. Atsižvelgiant į tai, kad savivaldybė neturi galimybės statyti naujų mokyklų Akademijos 
ir Ringaudų seniūnijose ir kad nurodyta savivaldybės biudžetinė įstaiga jau valdo ir naudoja bendrabučio 
pastatą, kurį remontuojant ir pritaikant švietimo veiklai vykdyti panaudotos savivaldybės investicijos, 
savivaldybė prašo perduoti nurodytą nekilnojamąjį turtą savivaldybės nuosavybėn. 

Vytauto Didžiojo universiteto rektorius 2026 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. 150 pripažino nurodytą 
valstybės nekilnojamąjį turtą (bendrabutį ir kitus inžinerinius statinius) nereikalingu valstybės funkcijoms 
įgyvendinti. 
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Suderinta su Finansų ministerija ir AB Turto banku. 
Bus atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės redakcinio – techninio pobūdžio pastabas. 
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